
ft

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 9 «ГВОЗДИЧКА» ГОРОДА АЛУШТЫ

П Р И К А З

«27» февраля 2018 №21
г.Алушта

«Об утверждении Положения о 
психолого-медико-педагогическом 
консилиуме МДОУ детский сад № 9 
города Алушты

На основании Закона об образовании, федерального и регионального 
законодательства об обучении и воспитании детей с ОВЗ, Письма Министерства 
образования РФ «О психолого-медико-педагогическом консилиуме образовательного 
учреждения» от 27.03.2000 года № 27/901-6, Письма Министерства образования и науки 
РФ «О введении ФГОС ОВЗ», Приказа 26.11.2014г. № 313 МОИМ РК Порядок 
организации инклюзивного обучения в образовательных организациях Республики Крым, 
реализующих основные общеобразовательные программы и в целях обеспечения 
оптимальных условий для диагностико-коррекционного, психолого-медико- 
педагогического сопровождения воспитанников с отклонениями в развитии, исходя из 
реальных возможностей ДОУ и в соответствии с особыми образовательными 
потребностями, возрастными и индивидуальными особенностями, состоянием 
соматического и нервно-психического здоровья.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9
«Евоздичка» города Алушты» на 2017 -2018 год

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ 
детский сад № 9 г.Алушты Л.А.Бабанина

Ч

>(



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 «Гвоздичка» города Алушты

ПРИКАЗ

«01» марта 2018г. № 22
г. Алушта

Об организации работы 
психолого-медико-педагогического 
консилиума МДОУ детский сад № 9 
города Алушты в 2017/18 учебном году

В соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом консилиуме 
МДОУ детский сад № 9 города Алушты, утверждённым приказом заведующего от 
«27» февраля 2018 г. №21, в целях обеспечения оптимальных условий для диагностико
коррекционного, психолого-медико-педагогического сопровождения воспитанников с 
отклонениями в развитии, исходя из реальных возможностей ДОУ и в соответствии с 
особыми образовательными потребностями, возрастными и индивидуальными 
особенностями, состоянием соматического и нервно-психического здоровья 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПк) на 2017/18 
уч.год:

Председатель комиссии - старший воспитатель МДОУ детский сад № 9 - Власенко 
Нина Геннадьевна;

Секретарь — музыкальный руководитель — Мучичка Инна Владимировна.
Члены комиссии:

• учитель-логопед Нуриахметова Людмила Александровна
• медсестра ЦГБ Чуракова Анастасия Вячеславовна
• воспитатель 2 старшей группы — Малиновская Светлана Владимировна
2. Утвердить план работы ПМПк МДОУ на 2017/18 учебный год.
3. Председателю ПМПк (Власенко Н.Г.):

3.1 .Организовать работу психолого-медико-педагогического консилиума в 2017/18 
учебном году в соответствии с нормативно-правовыми документами.

3.2.Проводить работу по созданию оптимальных психолого-педагогических 
условий для воспитанников с проблемами в воспитании и развитии в 
соответствии с возрастными и индивидуальными особенностями, уровнем 
актуального развития, состоянием соматического и нервно-психического 
здоровья.

3.3.Организовать сопровождение воспитанников с трудностями в усвоении
образовательной программы с заполнением карт психолого-педагогического и 
медико-социального развития и индивидуальных карт психолого
педагогической и медико-социальной помощи.

3.4.Отчёт о деятельности ПМПк за учебный голдщктавить в Управление 
образования города Алушты до 30.05.2^ (.ЗОБ

4. Контроль за исполнением приказа оставз}^^дафпбойД^оД ^

Заведующий МДОУ Детский сад № 9 
города Алушты
С приказом ознакомлены:
Власенко Нина Геннадьевна 
Нуриахметова Людмила Александровна 
Мучичка Инна Владимировна 
Чуракова Анастасия Вячеславовна 
Малиновская Светлана Владимировна

Л.А.Бабанина


